阿州卫计便函 (2θ 16〕 ″ 号

阿坝州卫生和计划生育委员会
关于举办阿坝州国家基本公共卫生服务项目

健康大讲堂的函

州级各行政、企事业单位 :

经请示州政府分管领导同意,决定于 4月 1日 在马尔康市举

办
“
阿坝州国家基本公共卫生服务项目健康大讲堂∴ 现将相关

事宜通知如下。

一、活动目的

为切实解决城乡居民当前面临的主要公共卫生问题,提高居

民健康水平,按照国家、省、州政府有关工作部署,我州于⒛09

年启动实施了国家基本公共卫生服务项目,免费为辖区常住居民

提供基本的公共卫生服务。举办
“
阿坝州国家基本公共卫生服务

项目健康大讲堂
”
活动,是国家卫计委确定的

“
国家基本公共卫

生服务项目宣传季
”
活动的重要内容之一。目的是为了帮助城乡

居民提高基本公共卫生服务项目知晓率和个人自我健康管理水

干,营造全民配合、支持、参与基本公共卫生服务项目的良好社

会氛围,提高城乡居民健康水平,为全面小康提供健康保障。
/二、时间及地点

(一 )活动时间:2θ 16年 4月 1日 下午⒉30

(二 )活动地点:晶金隆会议中心三楼 (格桑演艺厅 )

三、参加人员

(一 )邀请省专家主讲

(二 )邀请州政府领导出席

(三 )请马尔康地区各党政机关、各部门、企事业单位各选

派 4人以上干部职工听取讲座

(四 )邀请相关媒体单位记者宣传报道

四、主讲专家及讲座内容

(一 )王梅引:四川省疾病预防控制中心,国家基本公共卫

生服务项目资深专家,主讲国家基本公共卫生服务项目相关政

策、工作进展及核心信息。

(二 )邓颖:四川省疾病预防控制中心,慢性病防控专家 ,

慢性非传染性疾病预防控制所所长。主讲慢性病的流行与防治、

健康生活方式及个人健康管理。

(三 )栾荣生 :四川大学公共卫生学院流行病与卫生统计

学系主任,中 华预防医学会流行病学分会委员,中 国性病艾滋病

防治+lh会理事,四川省流行病学专委会主任委员,主讲艾滋病的

流行与防治。

五、活动组织

(一 )请各单位于 3月 3θ 日上午下班前,将听取讲座人员

名单传真至州疾病预防控制中心邮箱。(联系人:齐颜风,邮箱 :

6h244179qq.GoⅢ 电话:  28325θ 3)

(二 )请各单位确定一名领队负责活动组织及联络工作,听

取讲座人员提前 15分钟进入会场,遵守讲堂纪律,关闭手机或

将手机调至静音状态,不在讲堂内随意走动,保持讲堂安静,维

持讲堂秩序。

(三 )请州广播电视台、阿坝日报及其他媒体单位记者现场

宣传报道。

(四 )请州疾控中心 (州促进基本公共卫生服务项目指导

中心 )负 责联系并接送专家、讲堂布置、准各新闻宣传通告等相

关组织工作。

(五 )我委于同日上午1θ :θ θ-1⒉ 0θ时,在九州宾馆对面健

身广场举行
“
基本公共卫生服务大型宣传及义诊

”
活动。活动内

容包括健康知识宣传、健康咨询、健康体检及义诊。其中,健康

知识宣传涵盖基本公共卫生服务项目主要内容及核心信 j息 、重点

慢性病人健康管理、孕产妇保健、儿童保健、日常医疗卫生常识

以及慢性病、传染病、地方病等常见疾病防治知识和健康文明习

惯等内容。欢迎马尔康地区广大城乡居民踊跃前往参加活动 !

附件:阿坝州国家基本公共卫生服务项目健康太讲堂回执单

阿坝州卫计委办公室 2016年 3月 ⒛ 日印发

附件 :

阿坝州国家基本公共卫生服务项目

健康大讲堂回执单

填报单位:     联系人:     联系电话 :

姓名
职务 (职

称 )

工作单位 联系电话 备注